PAVLVS QVINTVS ROM. PONT.
OPTIMVS MAXIMVS
PRIORI DVCTV LONGISSIMI TEM-
PORIS INIVRIA PLANE DIRVTO
SVBLIMIOREM, FIRMIOREMQUE A
FVNDAMENTIS EXTRVXIT
ANNO SALVTIS M. DC IX.
PONT. V.

At verò aliquot inde miliaribus via, qua Braccianum aditur, vbi iterum arcuata moles ducendis, sustinendisque iisdem aquis asfurgit, hoc elogium spectatur.

PAVLVS V. PONT. MAX.

FORMIS AQVÆ ALSIETINÆ OLIM
AB AVG. CAESARE EXTRVCTIS,
MOX COLLAPPOS AB ADRIANO I.
PONT. MAX. INSTAVRATIS IISDEM
RVRVS VETVSTATE DIRVTIS, E
OPERE SVBTERRANEO, ET AR-
CVATO RESTITVTIS, AQVAM EX
AGRO BRACCIANENSI DITIONIS
VRSINORVMSALVBRIORIBVS FON-
TIBVS DERIVATAM FLEXVOSO
CVR SV XXXV. MILLIARIVM IN
VRBEM PERDVXIT
ANNO SALVTIS M. DC XI.
PONT. SVI VIII.

Publicam ad Martium Campum viam.

A priuatis ædificijs aliqui antiquitus occuparæt ea parte, quæ nunc à Scrofa nomen ducit, ea ædificia Paulus disturbari, & ad normam viæ reliquæ exigi præcepit. in eius rei monumentum Pontificijs insignibus hoc Epigramma ædium correctarum Dominus subiecit.

PAVLVS QVINTVS PONTIFEX
MAXIMVS
VIAM PRIVATIS AEDIFICIIS OCCV-
PATAM DIREXIT, ET LAXAVIT
ANNO SAL. M. DC XIII.
PONT. SVI IX.

In eo Martij campi angulo, qui ad Tyberis ripam illam pertinet, quæ ante Templû D. Hieronymi Illyricorum proximè patet, vicinoque olim Augusti Mausoleo ceber habebatur, forum erat lignarium, viæ publicæ, cuius magnam venalia occupabant ligna partem, per incommodum. Prouidit huic malo Pontifex, pauloque supra eum locum, commodiori Tyberis ripæ imminens, muro circumduxit, sepiuitque; quodque ipsius areæ ad exponenda ligna locationibus vetigal exigitur, Hospitalis mendicantium utilitatibus attribuit. Eius beneficij memores Hospitalis Curatores grati animi monumentum insignibus Pontificijs positis, & hoc inscripto elogio extare voluerunt.

PAVLVS V. PONT. MAX.
D VETERE LIGNIS EXPONENDIS
AREA SVBLATA NOVAM MVRO-
RVM SEPTO MVNIENDAM PVBLI-
CÆQVE VTILITATI AMPLIANDAM
HOSPITALI MENDICANTIVM AT-
TRIBVIT PROVENTVM ADIVNXIT
CVRATORES AE R E. HOSPITALIS
COEMPTIS AEQVATISQVE SOLO
AEDIFICIIS PRAESTITERVNT
ANNO DOM. M. DC XV.

Publica urbana opera maximo operum illo concludam, quod inter Orbis terræ miracula non immeritò connumerandû multis censuere; idest D. Petri Vaticani Templum quod quamuis à solo Paulo Pontifice extructum nequaquam sit, cum in eo Pontifices amplius septemdecim à Iulio Secundo, vsq; ad Paulum Quintum vires, pecuniaiq; contulerint, vnus tamen Pauli iussu, impensisq; constructa eius templi pars cum reliquis ab omnibus retro Pontificibus extructis partibus meritò conferri potest. Faciem enim, & id, quod